PIA
co Reg. Gen. n. 15

del 28.06.2018

Citta di Locri

Citta Metropolitana di Reggio Calabria

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 15

OGGETTO: | INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE .
ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGIBILTA'E
COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI

L’anno 2018, il giorno ventotto del mese di giugno, alle ore 18.00, convocato come da avvisi
scritti in data 21/06/2018 Prot. 14149, consegnati a domicilio dal Messo Comunale, come da sua
dichiarazione, si € riunito sotto la presidenza del Sindaco Dr. Giovanni Calabrese in seduta
pubblica sessione Ordinaria di 1* convocazione, il Consiglio Comunale, composto dai Signori:

N. | Cognome/Nome | Incarico | Presente | Assente N. | Cognome/Nome | Incarico | Presente | Assente
1 gﬁ;‘éfﬁﬁls £ Sindaco X 10 E&?E%PIERO Consigliere

2 }S{;‘;IIE‘\IF?:]::(IDJE Consigliere X 11 1(\3/[/:\}/1/(\316ERI Consigliere

3 I\D/I([)\;/? ENICO Consigliere X 12 (R}E)IS\/IS];Z((j) A Consigliere X

4 zﬁi&?\ESSARRO Consigliere X 13 \C/IAI\]IR&?\IE;J A Consigliere X

5 }S;\%};I: ANNA Consigliere X 14 ]l\l/[?gll_ljéSLE Consigliere X

6 5,%\?;5?0 Consigliere X 15 iﬁﬁEFFA Consigliere X

7 2(1)31 ST Fﬁ};? Consigliere X 16 ESEIS:FARO Consigliere X

8 ggﬁgﬁf& Consigliere X 17 ]é}/i];:{\]igi/l ARIA | Consigliere X

9 Qggg}%s-; Consigliere X

Partecipa il Segretario Comunale Generale Dott. Scuglia Domenico Libero

IL SINDACO
Constatato che, essendo il numero dei Consiglieri presenti di N° 16 su N° 17 Consiglieri in
carica compreso il Sindaco, I’adunanza ¢ legale a termini dell’art. 25 dello Statuto Comunale e
dell’art. 14 del Regolamento di funzionamento del Consiglio Comunale:
Dichiara aperta la discussione;
11 Consigliere Previte Carlo Maria ha giustificato 1’assenza inviando comunicazione al Segretario
Generale .




Premesso che ai sensi dell’articolo 41 del Testo Unico delle leggi sullordinamento degli enti locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella prima seduta il consiglio comunale, prima di
deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la
condizione degli eletti a norma del capo ll, titolo 11l dello stesso Testo unico, del capo IV del D.Lgs. 31
dicembre 2012, n, 235 e del D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, dichiarare la ineleggibilita di essi quando
sussista alcune delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dal successivo

articolo 69;

Considerato che i signori consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali

motivi di ineleggibilita o incompatibilita previsti dalla vigente normativa in materia;

Visto il verbale delle operazioni delladunanza dei presidenti di sezione in data 12.06.2018, dal quale
risulta la proclamazione alla carica di Sindaco del Sig. Giovanni CALABRESE, nonché la proclamazione

degli eletti alla carica di Consigliere comunale, come segue:

per la lista n. 2 avente il contrassegno Tutti per Locri collegata al candidato proclamato Sindaco, alla

quale spettano seggi n. 11, i signori:

Raffaele SAINATO

Anna BALDASSARRO

Anna SOFIA

Vincenzo PANETTA

Giuseppe FONTANA

Domenico MAIO

Domenica BUMBACA

Roberta ACCURSI

PieroEmilio LEONE

Marco CAVALERI

Gessica ROMEO

per la lista n. 1 avente il contrassegno Scelgo Locri alla quale spettano seggi n. 5 il Sig. Vincenzo

CARABETTA, candidato alla carica di Sindaco, non risultato eletto, nonché i signori



Michele RATUIS

Anna GARREFFA

Sofia PASSAFARO

Carlo Maria PREVITE

ACQUISITI i pareri ex art. 49 del Tuel;

Con votazione favorevole all’'unanimita

DELIBERA
1. di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti i

requisiti di eleggibilita stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di incompatibilita:

Sindaco: Giovanni CALABRESE (voti di lista n. 4598)

Consiglieri comunali:

N. Cognome e nome Lista Voti
1 Raffaele SAINATO Tutti per Locri 5765
2 Anna BALDASSARRO Tutti per Locri 5464
3 Anna SOFIA Tutti per Locri 5390
4 Vincenzo PANETTA Tutti per Locri 5254
5 Giuseppe FONTANA Tutti per Locri 5202
6 Domenico MAIO Tutti per Locri 5149
7 Domenica BUMBACA Tutti per Locri 5048
8 Roberta ACCURSI Tutti per Locri 5042
9 PieroEmilio LEONE Tutti per Locri 5031
10 Marco CAVALERI Tutti per Locri 4950
1 Gessica ROMEO Tutti per Locri 4910
12 Vincenzo CARABETTA Scelgo Locri Candidato a
13 Michele RATUIS Scelgo Locri 2419




14 Anna GARREFFA Scelgo Locri 2348

15 Sofia PASSAFARO Scelgo Locri 2221

16 Carlo Maria PREVITE Scelgo Locri 2148

Vengono designato Capi Gruppo :

Per la lista TUTTI PER LOCRI il consigliere Cavaleri Marco ;

Per la lista SCELGO LOCRI il consigliere Carabetta Vincenzo ;

Di trasmettere copia della presente deliberazione alla Prefettura — Ufficio Territoriale del Governo di
Reggio Calabria ;

Infine, in relazione all’'urgenza, con votazione favorevole all’unanimita

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4,
del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267.




Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO
Fto Dr. Giovanni Calabrese

IL SEGRETARIO
Fto Dott. Scuglia Domenico Libero

PARERE FAVOREVOLE PARERE FAVOREVOLE
In ordine alla regolarita tecnica In ordine alla regolarita contabile e alla copertura
(art.49 D.L.vo 267/2000) finanziaria (Comma 4, art.151
del D.L.vo 18/8/2000 n. 267)
IL FUNZIONARIO

Responsabile del Servizio
Fto Dott. Sergio Marasco

Attesto che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo comunale il

vi rimarra per 15 giorni consecutivi

Data

IL SEGRETARIO
Fto Dott. Scuglia Domenico Libero

La presente deliberazione E° DIVENUTA ESECUTIVA:

O perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4° D.Lvo 267/2000)

O perché decorsi 10 gg. dalla pubblicazione (Art.134, comma 3° D.Lvo 267/2000)

Data

IL SEGRETARIO GENERALE
Fto Dott. Scuglia Domenico Libero

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.

Li, coeriiieiiis
Visto: Il Sindaco

IL SEGRETARIO GENERALE
Scuglia Domenico Libero




